

УТВЕРЖДАЮ:
Главный инженер ООО "КУРС"
О.А. Головачев

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2026.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 № 301/пр
Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 № 301/пр

Письмо Минстроя России от 22.05.2026 № 31076-ИФ/09

Приказ Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области от 03.03.2026 № 29

74. Челябинская область
Челябинская область

капитальный ремонт общего имущества МКД
(наименование стройки)

г. Магнитогорск, ул. Бехтерева, д.1
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 50-26

капитальный ремонт кровли
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание дефектная ведомость
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2026 года

Сметная стоимость	2 911,39 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	5 395,05 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	1 515,24 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	5,04 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	3 436,36 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	10,32 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство основного покрытия кровли											
1	ГЭСН13-06-004-01	Обеспыливание поверхности	м2	731,6	1	731,6					
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	0,1		73,16			410,51		30 032,91
	91.21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.-ч	0,1		73,16			9,79		716,24
		Итого прямые затраты									30 749,15
		ФОТ									30 032,91
	Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94					28 230,94
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51					15 316,78
		Всего по позиции							101,55		74 296,87
Грунтовочный слой (расход БиЭП Синзатим для грунтовочного слоя расход составит 0,5 кг/м2)											
2	ГЭСН12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2	7,316	1	7,316					
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	2,8		20,4848			420,86		8 621,23
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		0,29264			579,60		169,61
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04		0,29264			462,26		135,28
		Итого прямые затраты									8 926,12
		ФОТ									8 756,51
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109					9 544,60
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57					4 991,21
		Всего по позиции							3 206,93		23 461,93
3	ФСБЦ-01.2.03.03-0123	Мастика битумно-эмульсионная гидроизоляционная, кровельная, для подземных строительных конструкций, внутренних помещений и устройства (ремонта) кровли, холодная, готовая к применению, диапазон температур от +5 до +30 °С, прочность сцепления с бетоном не менее 0,45 МПа, расход для гидроизоляции/устройства кровли 2,5-3,5/3,8-5,7 кг/м2	кг	365,8	1	365,8	108,69	1,78	193,47		70 771,33
		Всего по позиции									70 771,33
2 слой, приклека геотекстиль слой (расход БиЭП Синзатим составит 2 кг/м2)											
4	ГЭСН12-01-042-04	Наклейка стеклоткани на мастике битумно-полимерной кровельной гидроизоляционной, холодной вручную	100 м2	7,316	1	7,316					
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	226		1653,416			441,56		730 082,37
	91.06.06-045	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.-ч	0,021		0,153636	27,25	1,65	44,96		6,91
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,021		0,153636			410,51		63,07
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		1,4632			579,60		848,07
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2		1,4632			462,26		676,38
	91.21.01-011	Установки для нанесения битумных мастик электрические, мощность до 3 кВт	маш.-ч	1,3		9,5108	17,04	1,5	25,56		243,10
	14.5.09.10-0101	Толуол нефтяной	т	0,12		0,87792	96 459,34	1,82	175 556,00		154 124,12
		Итого прямые затраты									886 044,02
		ФОТ									730 821,82
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109					796 595,78
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57					416 568,44
		Всего по позиции							286 933,88		2 099 208,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ФСБЦ-01.2.03.03-0123	Мастика битумно-эмульсионная гидроизоляционная, кровельная, для подземных строительных конструкций, внутренних помещений и устройства (ремонта) кровли, холодная, готовая к применению, диапазон температур от +5 до +30 °С, прочность сцепления с бетоном не менее 0,45 МПа, расход для гидроизоляции/устройства кровли 2,5-3,5/3,8-5,7 кг/м2 Всего по позиции	кг	1463,2	1	1463,2	108,69	1,78	193,47		283 085,30
6	ФСБЦ-01.7.12.05-0099	Геотекстиль нетканый из полиэтиленового и полипропиленового волокна, термоскрепленный, поверхностная плотность 160 г/м2 Всего по позиции	10 м2	84,134	1	84,134	935,69	1,25	1 169,61		98 403,97
3-й слой грунтовка геотекстиля, расход БиЭП Синзатим-0,5кг/м2											
7	ГЭСН12-01-042-02	Нанесение первого и каждого последующего слоев толщиной по 0,2 мм мастики битумно-полимерной кровельной гидроизоляционной, холодной	100 м2	7,316	1	7,316					
	1-100-37	Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	23	2	336,536			446,74		150 344,09
	91.06.06-045	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.-ч	0,013	2	0,190216	27,25	1,65	44,96		8,55
	4-100-030	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,013	2	0,190216			410,51		78,09
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12	2	1,75584			579,60		1 017,68
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,12	2	1,75584			462,26		811,65
	91.21.01-011	Установки для нанесения битумных мастик электрические, мощность до 3 кВт	маш.-ч	9,15	2	133,8828	17,04	1,5	25,56		3 422,04
		Итого прямые затраты									155 682,10
		ФОТ									151 233,83
	Пр/812-012 0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109					164 844,87
	Пр/774-012 0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57					86 203,28
		Всего по позиции							55 594,62		406 730,25
8	ФСБЦ-01.2.03.03-0123	Мастика битумно-эмульсионная гидроизоляционная, кровельная, для подземных строительных конструкций, внутренних помещений и устройства (ремонта) кровли, холодная, готовая к применению, диапазон температур от +5 до +30 °С, прочность сцепления с бетоном не менее 0,45 МПа, расход для гидроизоляции/устройства кровли 2,5-3,5/3,8-5,7 кг/м2 Всего по позиции	кг	365,8	1	365,8	108,69	1,78	193,47		70 771,33
Финишный слой (расход БиЭП Синзатим =2 кг/м2)											
9	ГЭСН12-01-042-02	Нанесение первого и каждого последующего слоев толщиной по 0,2 мм мастики битумно-полимерной кровельной гидроизоляционной, холодной	100 м2	7,316	1	7,316					
	1-100-37	Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	23	2	336,536			446,74		150 344,09
	91.06.06-045	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.-ч	0,013	2	0,190216	27,25	1,65	44,96		8,55
	4-100-030	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,013	2	0,190216			410,51		78,09
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12	2	1,75584			579,60		1 017,68
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,12	2	1,75584			462,26		811,65
	91.21.01-011	Установки для нанесения битумных мастик электрические, мощность до 3 кВт	маш.-ч	9,15	2	133,8828	17,04	1,5	25,56		3 422,04
		Итого прямые затраты									155 682,10
		ФОТ									151 233,83
	Пр/812-012 0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109					164 844,87
	Пр/774-012 0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57					86 203,28
		Всего по позиции							55 594,62		406 730,25
10	ФСБЦ-01.2.03.03-0123	Мастика битумно-эмульсионная гидроизоляционная, кровельная, для подземных строительных конструкций, внутренних помещений и устройства (ремонта) кровли, холодная, готовая к применению, диапазон температур от +5 до +30 °С, прочность сцепления с бетоном не менее 0,45 МПа, расход для гидроизоляции/устройства кровли 2,5-3,5/3,8-5,7 кг/м2 Всего по позиции	кг	1463,2	1	1463,2	108,69	1,78	193,47		283 085,30
дополнительный слой стеклоткани на воронке 1х1 м (расход БиЭП Синзатим на 1 слой=2 кг/м2)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ГЭСН12-01-042-04	Наклейка стеклоткани на мастике битумно-полимерной кровельной гидроизоляционной, холодной вручную (доп. для воронки)	100 м2	0,04	1	0,04					
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	226	1,15	10,396			441,56		4 590,46
	91 06.06-045	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.-ч	0,021		0,00084	27,25	1,65	44,96	1,25	0,05
	4-100-030	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,021	1,25	0,00105			410,51		0,43
	91 14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,008			579,60	1,25	5,80
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2	1,25	0,01			462,26		4,62
	91 21.01-011	Установки для нанесения битумных мастик электрические, мощность до 3 кВт	маш.-ч	1,3		0,052	17,04	1,5	25,56	1,25	1,66
	14.5.09.10-0101	Толуол нефтяной	т	0,12		0,0048	96 459,34	1,82	175 556,00		842,67
		Итого прямые затраты									5 445,69
		ФОТ									4 595,51
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1					4 508,20
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45					2 226,52
		Всего по позиции							304 510,25		12 180,41
12	ФСБЦ-01.2.03.03-0123	Мастика битумно-эмульсионная гидроизоляционная, кровельная, для подземных строительных конструкций, внутренних помещений и устройства (ремонта) кровли, холодная, готовая к применению, диапазон температур от +5 до +30 °С, прочность сцепления с бетоном не менее 0,45 МПа, расход для гидроизоляции/устройства кровли 2,5-3,5/3,8-5,7 кг/м2	кг	8	1	8	108,69	1,78	193,47		1 547,76
		Всего по позиции									1 547,76
13	ФСБЦ-01.7.12.05-0099	Геотекстиль нетканый из полиэтиленового и полипропиленового волокна, термоскрепленный, поверхностная плотность 160 г/м2	10 м2	0,46	1	0,46	935,69	1,25	1 169,61		538,02
		Всего по позиции									538,02
Итого по разделу 1 Устройство основного покрытия кровли :											
		Всего прямые затраты (справочно)									2 050 732,19
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									1 074 015,15
		Эксплуатация машин									10 887,98
		Оплата труда машинистов (Отм)									2 659,26
		Материалы									963 169,80
		Строительные работы									3 830 810,96
		в том числе:									
		оплата труда									1 074 015,15
		эксплуатация машин и механизмов									10 887,98
		оплата труда машинистов (Отм)									2 659,26
		материалы									963 169,80
		накладные расходы									1 168 569,26
		сметная прибыль									611 509,51
		Всего ФОТ (справочно)									1 076 674,41
		Всего накладные расходы (справочно)									1 168 569,26
		Всего сметная прибыль (справочно)									611 509,51
		Всего по разделу 1 Устройство основного покрытия кровли									3 830 810,96
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				2430,5288					
		Затраты труда машинистов				5,812638					
Раздел 2. гидроизоляция примыканий и парапетных крышек											
14	ГЭСН13-06-004-01	Обеспыливание поверхности	м2	211,3	1	211,3					
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	0,1		21,13			410,51		8 674,08
	91 21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.-ч	0,1		21,13			9,79		206,86
		Итого прямые затраты									8 880,94
		ФОТ									8 674,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94					8 153,64
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51					4 423,78
		Всего по позиции							101,55		21 458,36
Грунтовочный слой (расход БиЭП Синзатим для грунтовочного слоя расход составит 0,5 кг/м2)											
15	ГЭСН12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2	2,113	1	2,113					
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	2,8		5,9164			420,86		2 489,98
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,04		0,08452			579,60		48,99
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,04		0,08452			462,26		39,07
		Итого прямые затраты									2 578,04
		ФОТ									2 529,05
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109					2 756,86
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57					1 441,56
		Всего по позиции							3 206,94		6 776,26
16	ФСБЦ-01.2.03.03-0123	Мастика битумно-эмульсионная гидроизоляционная, кровельная, для подземных строительных конструкций, внутренних помещений и устройства (ремонта) кровли, холодная, готовая к применению, диапазон температур от +5 до +30 °С, прочность сцепления с бетоном не менее 0,45 МПа, расход для гидроизоляции/устройства кровли 2,5-3,5/3,8-5,7 кг/м2	кг	105,65	1	105,65	108,69	1,78	193,47		20 440,11
		Всего по позиции									20 440,11
2 слой, приклека геотекстиль слой (расход БиЭП Синзатим составит 2 кг/м2)											
17	ГЭСН12-01-042-04	Наклейка стеклоткани на мастике битумно-полимерной кровельной гидроизоляционной, холодной вручную	100 м2	2,113	1	2,113					
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	226		477,538			441,56		210 861,68
	91.06.06-045 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м		маш.-ч	0,021		0,044373	27,25	1,65	44,96		2,00
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,021		0,044373			410,51		18,22
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,2		0,4226			579,60		244,94
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,2		0,4226			462,26		195,35
	91.21.01-011 Установки для нанесения битумных мастик электрические, мощность до 3 кВт		маш.-ч	1,3		2,7469	17,04	1,5	25,56		70,21
	14.5.09.10-0101 Толуол нефтяной		т	0,12		0,25356	96 459,34	1,82	175 556,00		44 513,98
		Итого прямые затраты									255 906,38
		ФОТ									211 075,25
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109					230 072,02
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57					120 312,89
		Всего по позиции							286 933,88		606 291,29
18	ФСБЦ-01.2.03.03-0123	Мастика битумно-эмульсионная гидроизоляционная, кровельная, для подземных строительных конструкций, внутренних помещений и устройства (ремонта) кровли, холодная, готовая к применению, диапазон температур от +5 до +30 °С, прочность сцепления с бетоном не менее 0,45 МПа, расход для гидроизоляции/устройства кровли 2,5-3,5/3,8-5,7 кг/м2	кг	422,6	1	422,6	108,69	1,78	193,47		81 760,42
		Всего по позиции									81 760,42
19	ФСБЦ-01.7.12.05-0099	Геотекстиль нетканый из полиэтиленового и полипропиленового волокна, термоскрепленный, поверхностная плотность 160 г/м2	10 м2	24,2995	1	24,2995	935,69	1,25	1 169,61		28 420,94
		Всего по позиции									28 420,94
3-й слой грунтовка геотекстиля, расход БиЭП Синзатим-0,5кг/м2											
20	ГЭСН12-01-042-02	Нанесение первого и каждого последующего слоев толщиной по 0,2 мм мастики битумно-полимерной кровельной гидроизоляционной, холодной	100 м2	2,113	1	2,113					
	1-100-37 Средний разряд работы 3,7		чел.-ч	23	2	97,198			446,74		43 422,23
	91.06.06-045 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м		маш.-ч	0,013	2	0,054938	27,25	1,65	44,96		2,47
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,013	2	0,054938			410,51		22,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12	2	0,50712			579,60		293,93
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,12	2	0,50712			462,26		234,42
	91.21.01-011	Установки для нанесения битумных мастик электрические, мощность до 3 кВт	маш.-ч	9,15	2	38,6679	17,04	1,5	25,56		988,35
		Итого прямые затраты									44 963,95
		ФОТ									43 679,20
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109					47 610,33
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57					24 897,14
		Всего по позиции							55 594,61		117 471,42
21	ФСБЦ-01.2.03.03-0123	Мастика битумно-эмульсионная гидроизоляционная, кровельная, для подземных строительных конструкций, внутренних помещений и устройства (ремонта) кровли, холодная, готовая к применению, диапазон температур от +5 до +30 °С, прочность сцепления с бетоном не менее 0,45 МПа, расход для гидроизоляции/устройства кровли 2,5-3,5/3,8-5,7 кг/м²	кг	105,65	1	105,65	108,69	1,78	193,47		20 440,11
		Всего по позиции									20 440,11
Финишный слой (расход БиЭП Синзатим =2 кг/м²)											
22	ГЭСН12-01-042-02	Нанесение первого и каждого последующего слоев толщиной по 0,2 мм мастики битумно-полимерной кровельной гидроизоляционной, холодной	100 м²	2,113	1	2,113					
	1-100-37	Средний разряд работы 3.7	чел.-ч	23	2	97,198			446,74		43 422,23
	91.06.06-045	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.-ч	0,013	2	0,054938	27,25	1,65	44,96		2,47
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,013	2	0,054938			410,51		22,55
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12	2	0,50712			579,60		293,93
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,12	2	0,50712			462,26		234,42
	91.21.01-011	Установки для нанесения битумных мастик электрические, мощность до 3 кВт	маш.-ч	9,15	2	38,6679	17,04	1,5	25,56		988,35
		Итого прямые затраты									44 963,95
		ФОТ									43 679,20
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109					47 610,33
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57					24 897,14
		Всего по позиции							55 594,61		117 471,42
23	ФСБЦ-01.2.03.03-0123	Мастика битумно-эмульсионная гидроизоляционная, кровельная, для подземных строительных конструкций, внутренних помещений и устройства (ремонта) кровли, холодная, готовая к применению, диапазон температур от +5 до +30 °С, прочность сцепления с бетоном не менее 0,45 МПа, расход для гидроизоляции/устройства кровли 2,5-3,5/3,8-5,7 кг/м²	кг	422,6	1	422,6	108,69	1,78	193,47		81 760,42
		Всего по позиции									81 760,42
Итого по разделу 2 гидроизоляция примыканий и парапетных крышек :											
		Всего прямые затраты (справочно)									590 115,26
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									308 870,20
		Эксплуатация машин									3 142,50
		Оплата труда машинистов (Отм)									766,58
		Материалы									277 335,98
		Строительные работы									1 102 290,75
		в том числе:									
		оплата труда									308 870,20
		эксплуатация машин и механизмов									3 142,50
		оплата труда машинистов (Отм)									766,58
		материалы									277 335,98
		накладные расходы									336 202,98
		сметная прибыль									175 972,51
		Всего ФОТ (справочно)									309 636,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего накладные расходы (справочно)									336 202,98
		Всего сметная прибыль (справочно)									175 972,51
		Всего по разделу 2 гидроизоляция примыканий и парапетных крышек									1 102 290,75
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				698,9804					
		Затраты труда машинистов				1,675609					
Раздел 3. демонтаж и монтаж парапетных плит											
24	ГЭСН07-05-030-11	Установка мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т-демонтаж	100 шт	1	1	1					
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	103	0,8	82,4			436,39		35 958,54
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,96	0,8	0,768			1 094,01		840,20
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,96	0,8	0,768			620,95		476,89
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	3,3	0	0	3 778,62	1,51	5 705,72		0,00
		Итого прямые затраты									37 275,63
		ФОТ									36 435,43
	Пр/812-007.1-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116		116					42 265,10
	Пр/774-007.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80		80					29 148,34
		Всего по позиции							108 689,07		108 689,07
25	ГЭСН07-05-030-11	Установка мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т (б/у)	100 шт	1	1	1					
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	103	1,15	118,45			436,39		51 690,40
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,96		0,96			1 094,01	1,25	1 312,81
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,96	1,25	1,2			620,95		745,14
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	3,3		3,3	3 778,62	1,51	5 705,72		18 828,88
		Итого прямые затраты									72 577,23
		ФОТ									52 435,54
	Пр/812-007.1-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116	0,9	104,4					54 742,70
	Пр/774-007.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80	0,85	68					35 656,17
		Всего по позиции							162 976,10		162 976,10
Итого по разделу 3 демонтаж и монтаж парапетных плит :											
		Всего прямые затраты (справочно)									109 852,86
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									87 648,94
		Эксплуатация машин									2 153,01
		Оплата труда машинистов (Отм)									1 222,03
		Материалы									18 828,88
		Строительные работы									271 665,17
		в том числе:									
		оплата труда									87 648,94
		эксплуатация машин и механизмов									2 153,01
		оплата труда машинистов (Отм)									1 222,03
		материалы									18 828,88
		накладные расходы									97 007,80
		сметная прибыль									64 804,51
		Всего ФОТ (справочно)									88 870,97
		Всего накладные расходы (справочно)									97 007,80
		Всего сметная прибыль (справочно)									64 804,51
		Всего по разделу 3 демонтаж и монтаж парапетных плит									271 665,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				200,85					
		Затраты труда машинистов				1,968					
Раздел 4. прочие работы											
26	ГЭСН20-02-009-01	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения диаметром: 200 мм (прим. установка Азраторов)	шт	8	1	8					
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	0,36		2,88			441,56		1 271,69
	91.06.03-047	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	0,09		0,72	2,36	1,58	3,73		2,69
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,08			579,60		46,37
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,08			462,26		36,98
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	0,05		0,4			35,50		14,20
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,04		0,32	155,63	0,94	146,29		46,81
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,18		1,44	174,93	1,07	187,18		269,54
		Итого прямые затраты									1 688,28
		ФОТ									1 308,67
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121					1 583,49
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72					942,24
		Всего по позиции							526,75		4 214,01
27	ФСБЦ-12.1.01.01-0001	Аэратор кровельный из ПВХ, устойчивый к атмосферному воздействию и ультрафиолетовому излучению, диаметр 75 мм, высота 375 мм	шт	8	1	8			901,79		7 214,32
		Всего по позиции									7 214,32
28	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандамуэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0,30816	1	0,30816					
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	97,2	1,15	34,4461248			410,51		14 140,48
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,2		0,061632			1 094,01	1,25	84,28
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2	1,25	0,07704			620,95		47,84
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07		0,0215712			579,60	1,25	15,63
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,07	1,25	0,026964			462,26		12,46
	01.7.15.06-0022	Гвозди стальные толевые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм	кг	4		1,23264	72,97	1,2	87,56		107,93
	08.3.03.05-0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0,012		0,0036979	149 930,17	0,87	130 439,25		482,35
	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,57		0,1756512			73 855,24		12 972,76
		Итого прямые затраты									27 863,73
		ФОТ									14 200,78
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1					13 930,97
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45					6 880,28
		Всего по позиции							157 953,60		48 674,98
29	ГЭСНр61-02-001-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (вентиляционные трубы, выход на кровлю)	100 м2	0,2	1	0,2					
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	174		34,8			420,86		14 645,93
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,71		0,142	6,62	1,58	10,46		1,49
	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1,32		0,264			642,37		169,59
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,32		0,264			462,26		122,04
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,07	35,71	0,85	30,35		2,12
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,44	3 392,36	1,51	5 122,46		2 253,88
		Итого прямые затраты									17 195,05
		ФОТ									14 767,97
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					13 143,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					6 497,91
	Всего по позиции								184 182,25		36 836,45
30	ГЭСНр65-01-006-23	Смена: водосточных воронок	100 шт	0,04	1	0,04					
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	491,4		19,656			436,39		8 577,68
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,55		0,022	37,32	1,65	61,58		1,35
	4-100-030	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,55		0,022			410,51		9,03
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,55		0,022			579,60		12,75
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,55		0,022			462,26		10,17
	03.2.02.08-0001	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	ю	0,016		0,00064	30 350,05	2,04	61 914,10		39,63
	01.7.07.29-0320	Канат пропитанный (каболка) из льняного и джутового волокна, канализационный и водопроводный, отжатый, диаметр 6-8 мм	кг	6,1		0,244	177,57	1,65	292,99		71,49
	Итого прямые затраты										8 722,10
30.1	ФСБЦ-08.1.02.01-0004	Воронка кровельная чугунная, диаметр 100 мм	шт	100		4	2 421,00	1,06	2 566,26		10 265,04
	ФОТ										8 596,88
	Пр/812-099.2.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103					8 854,79
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52					4 470,38
	Всего по позиции								807 807,75		32 312,31
31	ГЭСНр62-03-002-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за два раза-колпаки	100 м2	0,3	1	0,3					
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	18,2		5,46			420,86		2 297,90
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,003			579,60		1,74
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,003			462,26		1,39
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,03	56,11	1,71	95,95		2,88
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	л	0,009		0,0027	60 697,21	1,23	74 657,57		201,58
	Итого прямые затраты										2 505,49
31.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0114	Краска масляная МА-025, цветная	кг	16,1		4,83	55,64	1,71	95,14		459,53
	ФОТ										2 299,29
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					2 069,36
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					1 057,67
	Всего по позиции								20 306,83		6 092,05
32	ГЭСН46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0224	1	0,0224					
	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	91,15		2,04176			389,82		795,92
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74		0,173376	37,32	1,65	61,58		10,68
	4-100-030	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	7,74		0,173376			410,51		71,17
	Итого прямые затраты										877,77
	ФОТ										867,09
	Пр/812-040.2.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					789,05
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					450,89
	Всего по позиции								94 540,63		2 117,71
33	ГЭСН09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: однополых глухих	м2	2,24	1	2,24					
	1-100-44	Средний разряд работы 4,4	чел.-ч	2,07		4,6368			489,86		2 271,38
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0448			579,60		25,97
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0448			462,26		20,71
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	0,71		1,5904			35,50		56,46
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,4908		1,099392			7,64		8,40
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,07		0,1568	155,63	0,94	146,29		22,94
	01.7.15.02-0051	Болты анкерные	ю	0,003		0,00672	89 330,06	1,07	95 583,16		642,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	14.5.01.05-0013 г	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) противопожарный для мест с повышенными требованиями пожарной безопасности, объем 880 мл	шт	0,27		0,6048		478,28	1,24		593,07	358,69
	-	Итого прямые затраты										3 406,87
		ФОТ										2 292,09
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93						2 131,64
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62						1 421,10
		Всего по позиции									3 106,97	6 959,61
34	ГЭСН09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	шт	-2	1	-2						
	1-100-42	Средний разряд работы 4.2	чел.-ч	1,11		-2,22					476,06	-1 056,85
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	0,26		-0,52					35,50	-18,46
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,2132		-0,4264					7,64	-3,26
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 342А, диаметр 4-5 мм	кг	0,07		-0,14		155,63	0,94		146,29	-20,48
	01.7.15.14-1046	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 35 мм	100 шт	0,08		-0,16		120,96	1,2		145,15	-23,22
	-	Итого прямые затраты										-1 122,27
		ФОТ										-1 056,85
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7						-884,58
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7						-556,96
		Всего по позиции									1 281,91	-2 563,81
35	ФСБЦ-07.1.01.01-0010 и е -	Блок дверной металлический противопожарный однополюсный, предел огнестойкости EI 30, с заполнением минеральной ватой, окрашенный порошковыми красками, с замком-защелкой, без доводчика, размеры 800х140 мм	шт	2	1	2		11 379,89	1,43		16 273,24	32 546,48
		Всего по позиции										32 546,48
36	ГЭСН46-04-012-02н	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2	0,0108	1	0,0108						
	1-100-24	Средний разряд работы 2.4	чел.-ч	151,54		1,636632					389,82	637,99
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74		0,083592		37,32	1,65		61,58	5,15
	4-100-030	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	7,74		0,083592					410,51	34,32
	-	Итого прямые затраты										677,46
		ФОТ										672,31
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91						611,80
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52						349,60
	-	Всего по позиции									151 746,30	1 638,86
37	ГЭСН10-01-034-031 д	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2	0,0108	1	0,0108						
	1-100-32	Средний разряд работы 3.2	чел.-ч	214,09	1,15	2,6589978					420,86	1 119,07
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,76		0,019008		37,32	1,65		61,58	1,25 1,46
	4-100-030	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,76	1,25	0,02376					410,51	9,75
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28		0,035424					579,60	1,25 25,66
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28	1,25	0,04428					462,26	20,47
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	26,702		0,2883816					7,64	2,20
	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	496		5,3568		24,39	1,95		47,56	254,77
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	27,1		0,29268		158,82	1,95		309,70	90,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	85,5		0,9234	241,35	1,24	299,27		276,35
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм	10 шт	71,4		0,77112	92,73	1,2	111,28		85,81
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,0864	369,80	1,07	395,69		34,19
		Итого прямые затраты									1 920,37
		ФОТ									1 149,29
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					1 117,11
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					537,29
		Всего по позиции							330 997,22		3 574,77
38	ФСБЦ-11.3.02.02-0017	Блок оконный из ПВХ-профиля, одностворчатый, с однокамерным стеклопакетом толщиной 24 мм, с поворотной-откидной створкой, площадь от 0,51 до 1 м2	м2	1,08	1	1,08	6 049,34	1,53	9 255,49		9 995,93
		Всего по позиции									9 995,93
39	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	0,207704	1	0,207704			1 055,22		219,17
		Всего по позиции									219,17
40	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1т груза	0,830816	1	0,830816			77,26		64,19
		Всего по позиции									64,19
41	02-15-1-01-0027	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 27 км	1т груза	1,03852	1	1,03852			371,33		385,63
		Всего по позиции									385,63
		Итого по разделу 4 прочие работы :									
		Всего прямые затраты (справочно)									124 885,14
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									44 701,19
		Эксплуатация машин									457,01
		Оплата труда машинистов (Отм)									396,33
		Материалы									78 661,62
		Перевозка									668,99
		Строительные работы									190 282,66
		Строительные работы									189 613,67
		в том числе:									
		оплата труда									44 701,19
		эксплуатация машин и механизмов									457,01
		оплата труда машинистов (Отм)									396,33
		материалы									78 661,62
		накладные расходы									43 347,12
		сметная прибыль									22 050,40
		Перевозка									668,99
		Всего ФОТ (справочно)									45 097,52
		Всего накладные расходы (справочно)									43 347,12
		Всего сметная прибыль (справочно)									22 050,40
		Всего по разделу 4 прочие работы									190 282,66
		справочно									
		Затраты труда рабочих				105,9963146					
		Затраты труда машинистов				0,864812					
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									2 875 585,45
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									1 515 235,48
		Эксплуатация машин									16 640,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Оплата труда машинистов (Отм)									5 044,20
		Материалы									1 337 996,28
		Перевозка									668,99
		Строительные работы									5 395 049,54
		Строительные работы									5 394 380,55
		в том числе:									
		оплата труда									1 515 235,48
		эксплуатация машин и механизмов									16 640,50
		оплата труда машинистов (Отм)									5 044,20
		материалы									1 337 996,28
		накладные расходы									1 645 127,16
		сметная прибыль									874 336,93
		Перевозка									668,99
		Всего ФОТ (справочно)									1 520 279,68
		Всего накладные расходы (справочно)									1 645 127,16
		Всего сметная прибыль (справочно)									874 336,93
		Понижающий коэффициент 0,442328608									2 386 384,75
		НДС 22%									525 004,65
		ВСЕГО по смете									2 911 389,40
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				3436,3555146					
		Затраты труда машинистов				10,321059					

Составил: инженер

(Каппенко О. П.)

Проверил: Начальник ЖЗУ 6

(Демина К. А.)